



Редакція від 19.06.2017

Зовнішній канал
Внутрішній канал 35045
Код ОУП 0

ДОГОВІР GTPL № 347. 994176471.20233
добровільного страхування відповідальності перед третіми особами
ОСОБЛИВІ УМОВИ СТРАХУВАННЯ (НАДАЛІ - ОУС)

ПРАТ СК «ПЗУ Україна», далі іменоване «Страховик»,
в особі Головного фахівця відділу обслуговування
корпоративних клієнтів та VIP Південного РУ

п.

Гороян Д.Є.

який діє на підставі

Довіреності № 3546 від 04.04.2019 року

відповідно до Закону України «Про страхування», Правил ПРАТ СК «ПЗУ Україна» № 230.4/9-1 від 09.12.2008р. «Добровільного страхування відповідальності перед третіми особами (крім цивільної відповідальності власників наземного транспорту, відповідальності власників повітряного транспорту, відповідальності власників водного транспорту (включаючи відповідальність перевізника)) разом з додатками до них, надалі – Правила страхування, Ліцензії Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України серія АВ №500104 від 15.12.2009 року строком дії – безстроково, та на підставі Заяви

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «САН ТЕХ РАЙ»,

далі іменоване, як «Страховальник»:

в особі Директора

п.

Крижанівська Н.С.

який діє на підставі

Статуту

що знаходиться за адресою:

67663, Україна, Одеська область, Біляївський район, сільрада Усатівська 462 км + 100 км.
Автошляху Київ-Одеса

код ЄДРПОУ

35901580

Індивідуальний номер платника
податку

359015815119

надалі іменовані, як «Сторони» і кожний окремо далі іменуються, як «Сторона», уклали цей Договір добровільного страхування відповідальності перед третіми особами, надалі – «Договір», «Договір страхування», на умовах, які визначені цим Договором, а саме:

1. За цим Договором страхування **застрахована наступна добровільна відповідальність** Страховальника перед Третіми особами (необхідно відмітити один із варіантів, щодо якого Вас цікавить страхове покриття, знаком «V», інші відмітити знаком – «X», незаповненими графі, будь-ласка, не залишайте):

загальна цивільно-правова

☒ так V ні

в тому числі орендарів - осіб, що користуються майном за договором найму (оренди), за виключенням прокату та лізингу)

☒ так V ні

виробників товарів / послуг

V так ☒ ні

2. Територія дії Договору страхування:

Дія Договору поширюється тільки на територію України, за винятком окупованих та/або відчужених територій, в тому числі території Автономної Республіки Крим, територій які не підконтрольні органам влади України, зон військових дій (незалежно від того, оголошена війна чи ні), зон воєнних або збройних конфліктів, території проведення антитерористичної операції.

3. Місце страхування (у разі необхідності зазначити адресу):

1.

4. Страхові випадки (необхідно відмітити один із варіантів, щодо якого Вас цікавить страхове покриття, знаком «V», інші відмітити знаком – «X», незаповненими графі, будь-ласка, не залишайте):

4.1. Згідно з умовами цього Договору відшкодуванню підлягає **пряма шкода**, яка була завдана Страховальником Третім особам. Страховим випадком визнається факт набуття чинності рішення (вироку) суду, письмової згоди Страховальника та Страховика (якщо це окремо письмово погоджено Сторонами Договору) щодо задоволення пред'явлених на основі діючого законодавства України до Страховальника Третіми особами вимог щодо відшкодування заподіяної ним шкоди, яка виражена у смерті або нанесенні шкоди здоров'ю (фізичній шкоді) та/або пошкодженні або знищенні майна (майновій шкоді) у разі:

4.1.1. за добровільним страхуванням загальної цивільно-правової відповідальності перед третіми особами (в т.ч. відповідальність орендаря - особи, що користується майном за договором найму (оренди), за виключенням прокату та лізингу) –

☒ так V ні

4.1.1.1. здійснення Страховальником господарської діяльності;

4.1.2. за добровільним страхуванням відповідальності виробника товарів / послуг

V так ☒ ні

4.1.2.1. споживанні / отриманні Третіми особами продукції / послуг, що виробив / надав Страховальник;

Страховик

Страховальник

Почтова адреса:

вул. Дегтярівська, 62, м. Київ, 04112, Україна
тел. (044) 238-62-38, факс: (044) 581 04 55
www.pzu.com.ua, for-pzu@pzu.com.ua

Юридична адреса:

вул. Олександрівська, 40, м. Київ, 04053, Україна
Код ЄДРПОУ 20782312, код банку 300584
ІП UA023005840000026506200513037
в АТ «Сітібанк», м. Київ



5. Строк дії Договору страхування:

з 00 годин 00 хвилин за Київським часом «28» листопада 2019 року
до 24 годин 00 хвилин за Київським часом «27» листопада 2020 року

5.1. Застереження про строк дії Договору страхування.
Договір страхування набуває чинності з моменту надходження страхового платежу на поточний рахунок Страховика.

6. Ліміт відповідальності (страхова сума) за однією подією

зобов'язання Страховика у визначений строк дії цього Договору за кожним випадком нанесення шкоди життю / здоров'ю та/або шкоди майну Третіх осіб складає:

6.1. за добровільним страхуванням відповідальності перед ТО (в т.ч. орендаря - особи, що користується майном за договором найму (оренди), за виключенням прокату та лізингу) гривень
(гривень 00 копійок)
300 000,00 гривень
(триста тисяч гривень 00 копійок)

6.2. за добровільним страхуванням відповідальності виробника товарів / послуг

7. Ліміт відповідальності (страхова сума) на кожну Третю особу

зобов'язання Страховика у визначений строк дії цього Договору за кожним випадком нанесення шкоди життю / здоров'ю та/або шкоди майну Третіх осіб складає:

7.1. за добровільним страхуванням відповідальності перед ТО (в т.ч. орендаря - особи, що користується майном за договором найму (оренди), за виключенням прокату та лізингу) гривень
(гривень 00 копійок)
100 000,00 гривень
(сто гривень 00 копійок)

7.2. за добровільним страхуванням відповідальності виробника товарів / послуг

8. Ліміт відповідальності (страхова сума) на усіх Третіх осіб

незалежно від кількості таких Третіх осіб зобов'язання Страховика у визначений строк дії цього Договору за кожним випадком нанесення шкоди життю / здоров'ю та/або шкоди майну Третіх осіб складає:

8.1. за добровільним страхуванням відповідальності перед ТО (в т.ч. орендаря - особи, що користується майном за договором найму (оренди), за виключенням прокату та лізингу) гривень
(гривень 00 копійок)
3 000 000,00 гривень
(три мільйони гривень 00 копійок)

8.2. за добровільним страхуванням відповідальності виробника товарів / послуг

9. Загальний ліміт відповідальності (загальна страхова сума) за Договором:

загальні зобов'язання Страховика за всіма випадками, в обумовлений строк дії цього Договору за усі випадки нанесення шкоди життю / здоров'ю та/або шкоди майну Третіх осіб є обмеженими агрегатним лімітом страхових відшкодувань, що складає:

9.1. за добровільним страхуванням відповідальності перед ТО (в т.ч. орендаря - особи, що користується майном за договором найму (оренди), за виключенням прокату та лізингу) гривень
(гривень 00 копійок)
3 000 000,00 гривень
(три мільйони гривень 00 копійок)

9.2. за добровільним страхуванням відповідальності виробника товарів / послуг гривень
3 000 000,00 гривень
(три мільйони гривень 00 копійок)

9.3. Всього за Договором страхування

10. Франшиза за Договором: безумовна за кожним та будь-яким випадком нанесення:

10.1. за добровільним страхуванням відповідальності перед Третіми особами (в т.ч. орендаря - особи, що користується майном за договором найму (оренди), за виключенням прокату та лізингу)) 0,00 гривень
шкоди життю / здоров'ю Третім особам гривень
шкоди заподіяної майну третіх осіб

10.2. за добровільним страхуванням відповідальності виробника товарів / послуг 0,00 гривень
шкоди життю / здоров'ю Третім особам гривень
шкоди заподіяної майну третіх осіб 5 000,00 гривень

11. Страховий тариф за Договором: за вказаний у пункті 5 цього Договору строк страхування є узгодженим у розмірі:

11.1. за добровільним страхуванням відповідальності перед третіх осіб (в т.ч. орендаря - особи, що користується майном за договором найму (оренди), за виключенням прокату та лізингу) 0,00 %, від страхової суми, що
за добровільним страхуванням відповідальності виробника товарів / послуг 0,62 %, від страхової суми, що
за добровільним страхуванням відповідальності виробника товарів / послуг 0,62 %, від страхової суми, що
за добровільним страхуванням відповідальності виробника товарів / послуг 0,62 %, від страхової суми, що

12. Страхова премія за Договором: згідно тарифу, зазначеного у пункті 9 цього Договору складає

12.1. за добровільним страхуванням відповідальності перед третіх осіб (в т.ч. орендаря - особи, що користується майном за договором найму (оренди), за виключенням прокату та лізингу) гривень
18 600,00 гривень
вісімнадцять тисяч шістсот гривень 00 копійок

12.2. за добровільним страхуванням відповідальності виробника товарів / послуг гривень
18 600,00 гривень
вісімнадцять тисяч шістсот гривень 00 копійок

12.3. Загальна страхова премія за цим Договором страхування сплачується Страховальником у повному обсязі на поточний рахунок Страховика, одноразово, 100% від суми, зазначеної у відповідному пункті цього Договору страхування у розмірі 18 600 грн. 00 коп. (Вісімнадцять тисяч шістсот гривень 00 копійок), не пізніше «27» листопада 2019 р.

Страховик

Поштова адреса:
вул. Десятницька, 62, м. Київ, 04112, Україна
тел. (044) 238 62 38, факс (044) 581 04 55
www.pzu.com.ua, for-pzu@pzu.com.ua

Юридична адреса:
вул. Січових Стрільців, 40, м. Київ, 04053, Україна
Код ЄДРПОУ 20782312, код банку 300584
П/р UA023005840000026506200513037
в АТ «Сітібанк», м. Київ



Страхова група
«PZU Україна»

Редакція від 19.06.2017

ОУС, Загальні умови страхування (далі по тексту – ЗУС), заява на страхування, інші документи, що були надані Страхувальником перед укладанням цього Договору є невід'ємними частинами Договору, та не можуть існувати окремо одна від одної та разом складають Договір страхування.

Договір страхування укладено та підписано «27» листопада 2019 року у м. Одеса:

Підписи та реквізити Сторін:
З боку Страховика:

ПрАТ СК «ПЗУ Україна»
04053, Україна

м. Київ, вул. Січових Стрільців, 40
П/р UA023005840000026506200513037
в АТ «Сітібанк», м. Київ
Код банку 300584
Код ЄДРПОУ 20782312

Тел./факс: 8(044) 238-6-238
Горян Д.Є.

МП

З боку Страхувальника:

З Правилами страхування ознайомлений, з умовами Договору страхування згоден

ТОВ «САН ТЕХ РАЙ»

Адреса: 67663, Україна, Одеська область, Біляївський район, сільрада Усатівська 462 км + 100 км: Автошляху Київ-Одеса
П/р UA963209840000026000210407004
В банку АТ «Прокредит Банк» м. Київ Код банку 320984

Код ЄДРПОУ 35901580
Індивідуальний номер платника податку 359015815119
Тел./факс:

Крижанівська Н.С.

МП

Підписи:

Відповідальної особи:

Співробітника бухгалтерії:

Юрисконсульта:

Страховик

Поштова адреса:

вул. Дегтярська, 62, м. Київ, 04112, Україна
тел. (044) 238-62-38, факс: (044) 581 04 55
www.pzu.com.ua for pzu@pzu.com.ua

Страхувальник

Юридична адреса:

вул. Січових Стрільців, 40, м. Київ, 04053, Україна
Код ЄДРПОУ 20782312, код банку 300584
П/р UA023005840000026506200513037
в АТ «Сітібанк», м. Київ



ЗАГАЛЬНІ УМОВИ ДОБРОВОЛЬНОГО СТРАХУВАННЯ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ПЕРЕД ТРЕТІМИ ОСОБАМИ (ДАЛІ ПО ТЕКСТУ – ЗУС)

13. Предмет Договору страхування:

майнові інтереси Страхувальника, що не суперечать закону і пов'язані з обов'язками Страхувальника в порядку, встановленому діючим законодавством України, відшкодувати шкоду, що була завдана життю, здоров'ю, а також майну Третіх осіб. Сторонами погоджено, що в контексті умов цього Договору під поняття «Треті особи» не підпадають особи, які пов'язані трудовими або будь-якими іншими договірними відносинами зі Страхувальником.

14. Страхові випадки відповідно до умов пункту 4 цього Договору страхування.

15. Виключення та обмеження страхування:

15.1. за умовами цього Договору страхування не відшкодовуються будь-яка шкода чи збиток, прямо або опосередковано викликаних або, що виникли із-за / в результаті настання будь-якої із наступних подій, а саме:

15.1.1. війни, військового вторгнення, дії іноземних ворогів, військові або схожі/подібні дії (незалежно від того, була об'явлена війна чи ні), громадянської війни;

15.1.2. постійного чи тимчасового позбавлення власності в результаті конфіскації, примусового вилучення чи реквізиції будь-якими законними органами влади;

15.1.3. будь-які наслідки війни, вторгнення, дії іноземних ворогів, військових дій (незалежно від того, була оголошена війна чи ні), громадянської війни, тероризму, спротиву, революції, бунту або військової влади або узурпації влади заколоту, страйку, масових безладів, військового чи народного повстання, військового положення чи облоги, чи будь-яких подій та/або причин, що обумовлюють об'явлення чи введення військового чи облогового положення;

15.1.4. терористичних актів, що здійснені особою чи особами, які діють від імені чи в зв'язку із будь-якою організацією.

15.2. В рамках цих виключень під «тероризмом» слід розуміти прояв насильства в політичних цілях, включаючи будь-який прояв насильства з ціллю залякування суспільства або будь-якої його частини.

15.3. За цим Договором страхування не покриваються:

15.3.1. гарантії на продукти та зняття їх із продажу, пошкодження цілісності продуктів, дефектну конструкцію та десятирічну відповідальність;

15.3.2. фідучіарна відповідальність директорів та управляючих;

15.3.3. ретроактивне покриття по збиткам, що виникли до дати початку дії Договору страхування;

15.3.4. взаємна відповідальність, крім Договорів страхування підрядника від усіх ризиків та страхування монтажних робіт від усіх ризиків;

15.3.5. відповідальність за дискредитацію та/або наклеп та/або порушення авторських прав;

15.3.6. відповідальність, що виникає за стан, прямо чи опосередковано викликаний чи пов'язаний із лімфотропним Т-клітковим вірусом людини типу III (HTLV III) чи вірусом, асоційованим із лімфаденопатією (LAV) чи їх мутаціями, похідними або варіаціями, або, що виникли у будь-якому зв'язку із синдромом набутого імунodefіциту чи будь-яким іншим схожим синдромом або станом, незалежно від їх назви;

15.3.7. відповідальність за океанськими та морськими перевезеннями, включаючи юридичну відповідальність працівників складу;

15.3.8. відповідальність у комбінованих (комплексних) Договорах страхування, в яких ризик за відповідальністю окремо не приймався на страхування, не тарифікувався, і не враховувався;

15.3.9. відповідальність, що впливає із азбестового пневмокозіозу чи іншої, пов'язаної з азбестом хвороби, що виникла в результаті наявності, транспортування, переробки, виготовлення, продажу, розповсюдження, зберігання чи використання азбестової продукції чи/або продукції, що містить азбест;

15.3.10. відповідальність за виявлення нестачі ТМЦ в результаті планової і позапланової інвентаризації;

15.3.11. за цим Договором в будь-якому разі не здійснюється страхове відшкодування (не відшкодовується шкода) особам, які пов'язані трудовими або будь-якими іншими договірними відносинами зі Страхувальником.

15.4. За умовами цього Договору не покриваються ризики поступового забруднення:

15.4.1. при володінні, розпорядженні або користуванні наступними засобами:

15.4.2. автомобілями чи іншими транспортними засобами, для яких вимагається наявність Договору страхування;

15.4.3. літальними апаратами та транспортними засобами на повітряній подушці, включаючи будівельні, монтажні та ремонтні роботи на повітряних судах;

15.4.4. залізничними, трамвайними вагонами та вагонами фунікулера, підвісними та канатними дорогами;

15.4.5. аеродромами та аеропортами;

15.4.6. морськими портами;

15.4.7. сухими доками, портовими басейнами, причалами та пристанями;

15.4.8. суднобудівельними, судноремонтними та судно розбірними заводами, включаючи будівельні, ремонтні та монтажні роботи на судах;

15.4.9. кораблями, включаючи навігацію;

15.4.10. парками атракціонів і устаткуванням дитячих площадок та розважальних атракціонів;

15.4.11. дробленням та зберіганням сміття;

15.4.12. генною інженерією;

15.4.13. плавучими основами та морськими буровими установками.

15.5. В рамках цього Договору не покривається відповідальність підрядників:

15.5.1. тих, що зайняті виключно на роботах по зносу і демонтажу;

15.5.2. ті, що зайняті виключно на роботах по спорудженню і обслуговуванню дамб, тунелів і мостів;

15.5.3. ті, що зайняті виключно на підводних роботах.

15.6. Також за цим Договором страхування не покривається відповідальність, що виникає при здійсненні гірських, кар'єрних та земляних робіт, крім наступних:

15.6.1. підземні та підводні шахти та всі підземні служби, пов'язані з ними;

15.6.2. будівництво тунелів, включаючи пов'язані з ним земляні роботи;

15.6.3. кар'єрні роботи з використанням вибухових засобів.

15.7. Виключення складає відповідальність, що виникає внаслідок дії газів, вибухових та токсичних речовин/засобів:

15.7.1. виготовлення та/або виробництва, зберігання, наповнення, дроблення, та транспортування

Страховик

Поштова адреса: код 20782312
вул. Дегтярівська, 62, м. Київ, 04112, Україна
тел. (044) 238 62 38, факс: (044) 581 04 55
www.pzu.com.ua, for-pzu@pzu.com.ua

Юридична адреса:

вул. Січових Стрільців, 40, м. Київ, 04053, Україна
Код ЄДРПОУ 20782312, код банку 300584
П/р UA023005840000026506200513037
в АТ «Сітібанк», м. Київ



- 15.7.2. феєрверків, гніту («фитилей» – рос. мовою), патронів, боеприпасів, пороху, нітрогліцерину та інших схожих речовин;
- 15.7.3. газу та/або повітря під тиском в ємностях;
- 15.7.4. бутану, метану, пропану та інших скраплених газів, крім побічних;
- 15.7.5. токсичних речовин та токсичних відходів.
- 15.8. За Договором страхування не покривається відповідальність, що виникає внаслідок дії нафтових компаній, а саме дії, що пов'язані з бурінням, добуванням та очищенням природного газу та/або сирої нафти.
- 15.9. За Договором страхування не покривається відповідальність, що виникає внаслідок дії органів державної влади (в тому числі органів місцевого самоврядування) та комунальних підприємств, тільки на умовах окремого письмового погодження зі Страховиком, за наступним їх переліком:
- 15.9.1. органи державної влади (в тому числі органи місцевого самоврядування), а також, включаючи: пожежні команди, міліцію, невідкладну допомогу та правоохоронні органи), комунальні підприємства та управління водними ресурсами, якщо вони не застраховані на умовах окремого прийняття за погодження із Страховиком, але не виключаючи їх відповідальності, що виникає в зв'язку із експлуатацією будинків, що знаходяться у їх власності, орендованими або що контролюються ними;
- 15.9.2. порушення постачання/зміни в постачанні/електромагнітних полів комунального енергозбереження;
- 15.9.3. порушення постачання/зміни в постачанні у комунальному водо- та газопостачанні;
- 15.10. Не покривається відповідальність, що виникає в зв'язку із якою-небудь передачею прав та обов'язків за договором страхування (в тому числі законного переходу права власності на підставі законодавства України та відповідно до положень статей 22, 23, 24 ЗУ «Про страхування»).
- 15.11. Не покривається відповідальність, внаслідок якої Страхувальник зазнає чистого (прямого) фінансового збитку (тобто відповідальність, що виникає не в результаті тілесного пошкодження або майнової шкоди).
- 15.12. Не відшкодовується за умовами Договору страхування передбачувані штрафи, пені, санкції.
- 15.13. Не відшкодовується також за цим Договором відповідальність Страхувальника, що виникає внаслідок зберігання товарів чи/або за товари, що знаходяться на комісії та під контролем Страхувальника.
- 15.14. Будь-яка відповідальність Страхувальника, як товаровиробника, за продукт, який було виготовлено на підприємствах із наступним переліком виготовлення/виробництва:
- 15.14.1. вибухових засобів, феєрверків, газів та летючих нафтопродуктів;
- 15.14.2. лікарських препаратів, медикаментів, фармацевтичних продуктів, генетичного матеріалу;
- 15.14.3. стентів, що містять лікарські препарати, протизапальних засобів, оксисиноліна, вакцин;
- 15.14.4. хімічних препаратів (фарбників, косметичних засобів, косметичних товарів, засобів для обприскування посівів, інсектицидів, засобів для боротьби із шкідниками та бур'янами та фумигантів);
- 15.14.5. тютюну та усіх пов'язаних з ним продуктів;
- 15.14.6. азбесту;
- 15.14.7. електричних контрольно-вимірювальних приладів;
- 15.14.8. залізничного обладнання;
- 15.14.9. медичного устаткування та медичних імплантатів;
- 15.14.10. будівельних матеріалів при експортуванні у країни Північної Америки;
- 15.14.11. систем кондиціонування повітря або їх запасних частин, у разі експортування їх у країни Північної Америки;
- 15.14.12. зброї, знарядь та боеприпасів усіх типів.
- 15.15. Не відшкодовується відповідальність Страхувальника за продукт по відношенню до наступних виробників товарів/послуг:
- 15.15.1. автомобілів та/або мотоциклів та наступних їх запчастин: каркасів, устаткування для управління, колісних рам, шасі, гальмі та рульового устаткування, покришок та шоломів,
- 15.15.2. літаків та наступних їх компонентів: структури, устаткування для управління, шасі, основ, електромагнітного устаткування, гідравлічного устаткування та технічних приладів.
- 15.16. Не покривається за умовами цього Договору страхування будь-яка відповідальність товаровиробника, що так чи інакше пов'язана із наступним:
- 15.16.1. консервованою кров'ю;
- 15.16.2. суднобудівельниками, ремонтниками та виробниками машинного устаткування та/або деталей, що застосовуються на морі;
- 15.16.3. розробкою родовищ, видобутку, обробкою або переробкою азбесту;
- 15.16.4. за продукт, що виникає на/по території США / Канади;
- 15.16.5. за продукти, що виготовлені дочірніми компаніями на території США / Канади у разі, коли залучено їх (продуктів) виробництво та/або виготовлення у США / Канаді;
- 15.16.6. за продукт без застосування річного сукупного ліміту;
- 15.16.7. з пошкодженням цілісності продуктів, підробки продуктів;
- 15.16.8. із збитком або шкодою, що була завдана продукту та/або здійснено повернення грошей, отриманих за продукти;
- 15.16.9. з гарантією на продукти та/або зняттям їх із продажу;
- 15.16.10. з ретроактивним покриттям відомих, на момент укладення Договору страхування, збитків;
- 15.16.11. із невиконанням продуктом або його частиною, функцій, для яких він передбачений;
- 15.16.12. з клінічними дослідженнями, з виробниками пестицидів, гербіцидів, фунгіцидів, добрив, якщо Договір страхування не було укладено на умовах заявлених претензій;
- 15.17. За умовами цього Договору страхування не покриваються та не розповсюджуються на будь-яку фактичну або передбачувану відповідальність за претензією або за ризиками про відшкодування / за ризиками прямо чи опосередковано викликаних, чи тих, що уклалися в результаті / внаслідок / у разі сприяння діоксиду кремнію у будь-якій формі або його кількості.
- 15.18. За цим Договором страхування передбачені наступні виключення специфічних речовин, тобто, за цим Договором не покриваються наступні продукти та/або речовини та/або будь-які інші продукти, що містять наступні речовини, незалежно від родового, фірмового, комерційного, хімічного або торгового призначення, а саме:
- 15.18.1. свинець, як забруднювач;
- 15.18.2. PBDE (полібромдифеніловий ефір);
- 15.18.3. OBDE (октабромдифеніл ефір);
- 15.18.4. ТБТ (трибутилтин);
- 15.18.5. атразин;
- 15.18.6. перфтороктансульфонат;
- 15.18.7. свинцеві білила;
- 15.18.8. мочевинформальдегід;

Страховик:

Поштова адреса:

вул. Дегтярівська, 52, м. Київ, 04112, Україна
тел. (044) 238 62 38, факс: (044) 581 04 55
www.pzu.com.ua for-pzu@pzu.com.ua



Офіційна адреса:

вул. Січових Стрільців, 40, м. Київ, 04053, Україна
код ЄДРПОУ 20782312, код банку 300584
ІП UA023005840000026506200513037
в АТ «Сірібанк», м. Київ



- 15.18.9. МТБЕ (метил-терт-бутиловий ефір);
- 15.18.10. стійкі органічні забруднювачі, перераховані у Стокгольмській Конвенції:
- 15.18.10.1. альдрин;
 - 15.18.10.2. хлордан;
 - 15.18.10.3. ДДТ (ДихлорДифенілТрихлорметилметан);
 - 15.18.10.4. діельдрин;
 - 15.18.10.5. ендрин;
 - 15.18.10.6. гептахлор;
 - 15.18.10.7. гексахлорбензол;
 - 15.18.10.8. мирекс;
 - 15.18.10.9. токсафен;
 - 15.18.10.10. діоксин;
 - 15.18.10.11. фуран;
 - 15.18.10.12. ПХД (поліхлоровані діфеніли (ПХД) або поліхлоровані біфеніли (ПХБ);
 - 15.18.10.13. хромований арсенат міді (ССА).
- 15.18.11. За умовами Договору страхування не покривається професійна відповідальність:
- 15.18.11.1. міжнародних бухгалтерів та аудиторів;
 - 15.18.11.2. міжнародних страхових та перестрахових брокерів, а також місцевих брокерів, що являються представниками міжнародних брокерів;
 - 15.18.11.3. фінансових установ;
 - 15.18.11.4. лікарів, що пов'язана із відшкодуванням шкоди, завданої лікарською помилкою (може прийматись на страхування за окремим погодженням умов страхування із Страховиком);
 - 15.18.11.5. страхових агентів;
 - 15.18.11.6. судових маклерів;
 - 15.18.11.7. директорів та управляючих;
 - 15.18.11.8. біржових маклерів і банкірів, а саме шахрайство/добросовісність;
 - 15.18.11.9. Інтернет - провайдерів, кібер – відповідальності;
 - 15.18.11.10. коли, неможливо прозвітувати за отримані/видані кошти;
 - 15.18.11.11. коли є порушення патенту, авторських прав, несанкціоноване використання фірмових найменувань, торгових марок зареєстрованих промислових зразків.
- 15.18.12. Не відшкодовуються збитки / шкода, агрегатний ліміт за якими, в межах цього Договору страхування перевищує еквівалент 500 000 доларів США за кожною претензією, якщо це не було попередньо письмово погоджено із Страховиком;
- 15.18.13. Не покриваються ризики доміцільованих компаній США / Канади та ризики іноземних компаній на території США / Канади.
- 15.18.14. Не відшкодовуються будь-які стягнення, штрафи, штрафні збитки або збитки, що присуджуються в судовому порядку, як покарання, будь-які інші збитки, що виникають в результаті збільшення фактичних збитків.
- 15.18.15. Не відшкодовуються збитки за претензіями, що висувуються один одному Страхувальниками за одним Договором страхування або висувуються будь-якою особою, яка:
- 15.18.15.1. прямо або опосередковано належить, контролюється, діє та знаходиться під керівництвом Страхувальника;
 - 15.18.15.2. для якої Страхувальник виступає партнером, консультантом, працівником або родичем (включаючи подружні відносини).
- 15.18.16. За Договорами страхування, які було укладено із порушенням умов пункту 16. цього Договору страхування.
- 15.18.17. Виходячи із відповідальності, яка страхується Страховик може обумовити інші виключення та обмеження страхування за цим Договором страхування.
- 15.18.18. Страховик не відшкодовує збитки, що прямо чи опосередковано, виникли в результаті:
- 15.18.18.1. кримінального злочину, здійсненого Страхувальником – фізичною особою;
 - 15.18.18.2. кримінального злочину, здійсненого посадовими особами Страхувальника – юридичної особи та/або його осіб (працівників), що перебувають з ним у трудових відносинах;
 - 15.18.18.3. навмисних дій чи злочинної недбалості з боку Страхувальника;
 - 15.18.18.4. недотримання Страхувальником чи його працівниками (представниками) або порушення ним (ними) законодавчих та нормативних актів, правил, інструкцій та інших документів, що регулюють його професійну діяльність;
 - 15.18.18.5. пред'явлення претензій (вимог) про відшкодування збитку, пов'язаного з гарантійними або аналогічними їм зобов'язаннями Страхувальника або за договорами гарантії (поруки);
 - 15.18.18.6. вимоги (претензії) осіб, що працюють у Страхувальника, згідно контракту (в т.ч., що знаходяться в трудових відносинах із Страхувальником) або на загальних підставах, про відшкодування їм збитків, спричинених їм діями Страхувальника під час проведення професійної діяльності;
 - 15.18.18.7. вимоги (претензії), що виставлені особами, відповідальність яких застрахована по цьому Договору страхування;
 - 15.18.18.8. якщо підставою вимог (претензій) третіх осіб, щодо нанесення їм прямих матеріальних збитків, стали надані послуги Страхувальника у вигляді усних консультацій;
 - 15.18.18.9. якщо підставою вимог (претензій) третіх осіб, щодо нанесення їм прямих матеріальних збитків, стало не виконання третіми особами рекомендацій Страхувальника наданих у вигляді письмових консультацій або експертиз;
 - 15.18.18.10. здійснення професійної діяльності без відповідного дозволу або ліцензії;

16. Основа страхового відшкодування

- 16.1. На основі претензій по кожній та будь-якій шкоді, що була заподіяна Страхувальником Третім особам під час строку дії Договору страхування та при умові, що дані претензії були заявлені Страховику до відшкодування також протягом строку дії Договору страхування.
- 16.2. На основі рішення (вироку) суду, що набуло законної сили та яке підтверджує настання відповідальності Страхувальника по кожній та будь-якій шкоді, яка була завдана ним Третім особам протягом строку дії Договору страхування.
- 16.3. Період відповідальності Страховика за пунктом 16.2. Договору страхування поширюється при умові набуття законної сили рішенням (вироку) суду протягом строку дії Договору страхування, в тому числі й протягом 1 (одного) року після закінчення строку дії Договору страхування.

Страховик

Поштова адреса:

вул. Дегтярівська, 62, м. Київ, 04112, Україна
тел. (044) 238 62 38, факс: (044) 581 04 55
www.pzu.com.ua, for-pzu@pzu.com.ua

Страхувальник

Середня адреса:

вул. Сімонов Стрільців, 40, м. Київ, 04053, Україна
Код ЄДРПОУ 20782312, код банку 300584
П/р UA023005840000026506200513037
в АТ «Сітібанк», м.Київ



17. Територія дії Договору страхування

17.1. Дія Договору поширюється на територію:

17.1.1. за добровільним страхуванням відповідальності загальної цивільно-правової перед третіми особами: відповідно до умов пункту 2 Договору.

17.1.2. за добровільним страхуванням відповідальності виробника товарів / послуг перед третіми особами: відповідно до умов пункту 2 Договору.

18. Строк дії Договору страхування

18.1. Договір набуває чинності з 00 годин 00 хвилин за Київським часом з моменту надходження на поточний рахунок Страховика у повному обсязі страхової премії (першої частини страхової премії) та діє до 24 години 00 хвилин за Київським часом дня закінчення останнього періоду страхування, за умови сплати Страхувальником страхової премії у розмірах та у строки, а також відповідно до умов, встановлених цим Договором страхування.

18.2. Якщо Страхувальником прострочено строк сплати страхової премії (частини страхової премії, що визначена умовами Договору), дія Договору автоматично припиняється з 00 годин 00 хвилин за Київським часом дня наступного, що слідує за днем, який визначено як день сплати страхової премії (частини страхової премії).

19. Причини відмови Страховика у виплаті страхового відшкодування:

19.1. навмисні дії Страхувальника (членів родини Страхувальника, його представників), спрямовані на настання страхового випадку. Кваліфікація дій Страхувальника встановлюється відповідно до чинного законодавства України;

19.2. вчинення Страхувальником (членами родини Страхувальника, його представниками), умисних дій, що призвели до страхового випадку;

19.3. подання Страхувальником свідомо неправдивих відомостей про предмет Договору страхування або про факт настання страхового випадку;

19.4. несвоєчасне повідомлення Страхувальником про настання страхового випадку без поважних на це причин або створення Страховику перешкод у визначенні обставин, характеру та розміру збитків;

19.5. неподання Страхувальником (відповідно до умов Договору) документів, які необхідні для прийняття рішення щодо сплати страхового відшкодування, подання документів, оформлених з порушенням дійсних норм (підписаних не уповноваженою особою, з відсутністю номеру, печатки чи дати, з наявністю виправлень та такого іншого) чи подання документів, які містять недостовірну інформацію щодо строку, причин, обставин страхового випадку та розміру збитку;

19.6. Страхувальник (третя особа) отримав повне відшкодування збитку від осіб, винних у завданні збитку;

19.7. Страхувальник (його представник) не виконав обов'язків, передбачених умовами Договору та Правилами;

19.8. Страхувальник надав документи, які необхідні для прийняття рішення щодо сплати страхового відшкодування, оформлені з порушенням діючих норм (відсутній номер, печатка чи дата, наявність виправлень) або містять недостовірну інформацію щодо часу, причин, обставин настання страхового випадку та розміру збитку;

19.9. Страхувальник (третя особа) відмовився від свого права вимоги до особи, відповідальної за збитки, що відшкодовуються Страховиком згідно умов Договору, або якщо здійснення цього права стало неможливим з вини Страхувальника (його представника, третьої особи);

19.10. Страхувальник сам провів врегулювання вимог третіх осіб без письмової згоди Страховика;

19.11. інші випадки, передбачені законодавством України.

19.12. Страховик не надаватиме покриття і не нестиме обов'язку та відповідальності стосовно відшкодування будь-якого збитку, або надання будь-якої послуги за цим Договором страхування, якщо надання цього покриття, відшкодування збитків, або надання будь-якої послуги поставити Страховика під загрозу застосування будь-яких санкцій, заборон чи обмежень Організації Об'єднаних Націй або торгових чи економічних санкцій, закону і правил Європейського Союзу, Сполученого Королівства та Сполучених Штатів Америки.

20. Порядок зміни та припинення дії Договору:

20.1. Внесення змін та доповнень до умов Договору страхування можливе лише за взаємною згодою Страховика, Страхувальника та повинне бути оформлене додатками (додатковими угодами) до нього, які є його невід'ємними частинами з дати їх підписання.

20.2. Дію Договору може бути достроково припинено в односторонньому порядку на вимогу Страховика або Страхувальника.

20.3. Про намір достроково припинити дію Договору страхування одна із Сторін зобов'язана письмово повідомити іншу не пізніше, ніж за 30 (тридцять) календарних днів до дати припинення дії Договору страхування.

20.4. У випадку дострокового припинення дії Договору страхування з вимоги Страхувальника:

20.4.1. Страховик повертає Страхувальнику страхову премію за період, який залишився до закінчення періоду дії, вказаного у цьому Договорі з вирахуванням нормативних витрат на ведення справи, визначених при розрахунку страхового тарифу у розмірі 60%, виплат страхового відшкодування, що були здійснені за цим Договором страхування;

20.4.2. Страховик повертає Страхувальнику сплачену ним страхову премію повністю, якщо вимога Страхувальника обумовлена порушенням Страховиком умов цього Договору страхування.

20.5. У випадку дострокового припинення дії Договору страхування з вимоги Страховика:

20.5.1. Страховик повертає Страхувальнику повністю сплачену ним страхову премію за період дії Договору.

20.5.2. Якщо така вимога Страховика обумовлена порушенням Страхувальником умов цього Договору, то Страховик повертає йому страхову премію за період, що залишився до закінчення дії Договору, з вирахуванням нормативних витрат на ведення справи, визначених при розрахунку страхового тарифу у розмірі 60%, виплат страхового відшкодування, що були здійснені за цим Договором страхування.

20.5.3. У випадку дострокового припинення дії Договору, не допускається повернення страхової премії готівкою, якщо платежі було здійснено в безготівковій формі.

20.6. У випадку своєчасної сплати страхової премії зобов'язання Страховика по Договору закінчуються в 24 години 00 хвилин Київського часу дня закінчення періоду страхування, вказаного в цьому Договорі, за який була сплачена страхова премія.

20.7. Дія Договору страхування закінчується також у випадку:

20.8. сплати Страховиком Страхувальнику всієї встановленої цим Договором страхової суми;

Страховик

Страхувальник

Поштова адреса:

вул. Дегтярівська, 62, м. Київ, 04112, Україна
тел. (044) 238 62 38, факс: (044) 581 04 55
www.pzu.com.ua for-pzu@pzu.com.ua

Сиріжична адреса:

вул. Січових Стрільців, 40, м. Київ, 04053, Україна
Код ЄДРПОУ 20782312, код банку 300584
П/р UA023005840000026506200513037
в АТ «Снібанк», м. Київ



- 20.8.1. несплати Страхувальником страхової премії у встановлені цим Договором страховання строки та розміри. При цьому Договір вважається достроково припиненим у випадку, якщо черговий платіж страхової премії не був сплачений у строк, визначений умовами цього Договору страхування;
- 20.8.2. ліквідації Страховика в порядку, встановленому законодавством України;
- 20.8.3. ліквідації Страхувальника – юридичної особи за виключенням випадків, передбачених законодавством України;
- 20.8.4. смерті Страхувальника – фізичної особи;
- 20.8.5. прийняття судового рішення (оголошення вироку суду) щодо визнання цього Договору недійсним;
- 20.8.6. в інших випадках, передбачених законодавством України;
- 20.8.7. з вимоги Страхувальника або Страховика.

21. Права та обов'язки Сторін:

- 21.1. Страховик має право:
- 21.1.1. перевіряти інформацію, яка надана Страхувальником при укладенні цього Договору;
- 21.1.2. проводити інспекції під час строку дії цього Договору;
- 21.1.3. достроково припинити дію Договору в порядку та у випадках, передбачених умовами Договору страхування та/або Правил страхування;
- 21.1.4. у випадку підвищення ступеню застрахованого ризику або поширення його об'єму запропонувати Страхувальнику змінити або доповнити умови Договору страхування, в тому числі вимагати оплати додаткової страхової премії у відповідності з умовами відповідних діючих Правил страхування;
- 21.1.5. вимагати повернення страхового відшкодування або його частки у випадку отримання страхувальником компенсації від третіх осіб.
- 21.2. Страховик зобов'язаний:
- 21.2.1. ознайомити страхувальника з умовами та Правилами страхування;
- 21.2.2. протягом 2 (двох) робочих днів, як тільки стане відомо про настання страхового випадку, вжити заходів щодо оформлення всіх необхідних документів для своєчасного здійснення виплати страхового відшкодування Страхувальнику (Третім особам);
- 21.2.3. при настанні страхового випадку здійснити виплату страхового відшкодування в порядку та в строк, передбачені цим Договором. У разі несвоєчасного здійснення виплати страхового відшкодування з вини Страховика, останній несе майнову відповідальність шляхом сплати Страхувальнику пені згідно п. 23.4. Договору;
- 21.2.4. в разі відмови у виплаті страхового відшкодування протягом п'яти робочих днів з дня прийняття Страховиком рішення про відмову письмово повідомити Страхувальника причини відмови;
- 21.2.5. відшкодувати витрати, понесені Страхувальником при настанні страхового випадку, щодо запобігання або зменшення збитків, в тому числі витрати понесені Страхувальником на врегулювання претензій, заявлених зі сторони третіх осіб, в межах, що передбачені цим Договором;
- 21.2.6. видавати згідно вимоги Страхувальника копії цього Договору та інших документів до нього.
- 21.2.7. протягом 15 (п'ятнадцяти) робочих днів, з дня, коли йому було надано всі документи, які необхідні для прийняття рішення про розмір та причини настання страхового випадку, прийняти рішення про виплату страхового відшкодування та скласти страховий акт (страховий сертифікат), або про відмову у виплаті страхового відшкодування та письмово повідомити про це рішення Страхувальника з обґрунтуванням причин відмови у строк 5 (п'яти) робочих днів з дня прийняття цього рішення;
- 21.2.8. за заявою Страхувальника у разі здійснення ним заходів, що зменшили страховий ризик, або збільшення ліміту відповідальності Страховика переукласти з ним Договір страхування, при цьому умови страхування мають бути переглянуті Страховиком;
- 21.2.9. здійснити виплату страхового відшкодування протягом 15 (п'ятнадцяти) робочих днів з дня прийняття цього рішення.
- 21.3. Страхувальник має право:
- 21.3.1. у разі настання страхового випадку отримати страхове відшкодування у відповідності до умов цього Договору страхування;
- 21.3.2. достроково розірвати цей Договір у відповідності до умов підпункту 20.2. пункту 20 «Порядок зміни та припинення дії Договору» цього Договору;
- 21.3.3. в період дії цього Договору, зі згоди на це Страховика, вносити зміни в його умови, щодо розміру страхової суми, строку дії Договору страхування та застрахованих ризиків шляхом підписання додаткових угод за умови сплати додаткової страхової премії у відповідності до підпункту 20.1. пункту 20 розділу «Порядок зміни та припинення дії Договору» цього Договору.
- 21.4. Страхувальник не має права:
- 21.4.1. визнавати свою відповідальність щодо здійснення виплат за будь-якою претензією без письмової згоди на те Страховика;
- 21.4.2. урегулювати будь-які претензії без письмової згоди на те Страховика.
- 21.5. Страхувальник зобов'язаний:
- 21.5.1. повідомляти Страховика достовірну інформацію щодо усіх обставин, які мають суттєве значення для визначення ступеня ризику і вартості покритої страхуванням відповідальності, а також щодо всіх обставин, які ведуть до зміни ступеня застрахованого ризику;
- 21.5.2. оплачувати страхову премію у строки та у розмірах, визначених умовами цього Договору;
- 21.5.3. негайно, однак не пізніше 3 (трьох) діб, враховуючи той день, коли йому стало відомо або мало стати відомим про подію, яка має ознаки страхового випадку, письмово або іншим документальним способом (факсом, телеграмою, тощо) сповістити про це Страховика або його уповноваженого представника;
- 21.5.4. подати письмову заяву щодо виплати страхового відшкодування та всі документи, які є необхідними для встановлення причин та характеру страхового випадку, у відповідності до умов Правил та/або Договору страхування, згідно вимоги Страховика;
- 21.5.5. повідомити Страховика про всі діючі договори страхування (поліси), укладені з іншими Страховиками по відношенню до відповідальності, яка є застрахованою згідно умов цього Договору;
- 21.5.6. приймати усі заходи та дії з метою запобігання настанню та зменшення розміру завданої шкоди, спричиненої настанням страхового випадку.
- 21.6. У разі завдання шкоди Третім особам, в зв'язку, з чим Страхувальник звертається до Страховика з вимогою про здійснення виплати страхового відшкодування, Страхувальник зобов'язаний:
- 21.6.1. при настанні події, яка має ознаки страхового випадку, негайно, але не пізніше 24 годин, повідомити Страховика про настання страхового випадку за телефоном: 044-507-05-42, або 0-800-503-115, або 311 для абонентів мобільних операторів Київстар та МТС (вартість 5 копій).
- Страховик
- Юридична адреса:
- аул. Січових Стрілців, 40, м. Київ, 04053, Україна
Код ЄДРПОУ 20782312, код банку 300584
П/р UA023005840000026506200513037
в АТ «Сітібанк», м. Київ
- Поштова адреса:
- вул. Дегтярська, 62, м. Київ, 04112, Україна
тел. (044) 238 62 38, факс: (044) 581 04 55
www.pzu.com.ua, for-pzu@pzu.com.ua



дзвінків згідно з тарифами операторів)

- 21.6.2. негайно, але в будь-якому випадку не пізніше 48 годин з моменту, коли йому стало відомо або мало стати відомим про настання страхового випадку, сповістити про факт настання події державні або інші органи, у компетенції яких знаходяться такі випадки;
- 21.6.3. без письмової згоди на це Страховика не робити будь-яких заяв та не підписувати документів, які підтверджують вину Страхувальника про заподіяну шкоду, а також розмір нанесеної третім особам шкоди;
- 21.6.4. у разі сплати страхового відшкодування згідно рішення (вироку) суду, надати Страховику відповідне рішення або постанову (вирок) суду, щодо визначення вини Страхувальника та розміру його відповідальності;
- 21.6.5. у разі сплати страхового відшкодування за умови добровільного задоволення претензії, надати Страховику відповідні документи, які підтверджують факт та суму завданої шкоди.

22. Порядок і умови здійснення виплати страхового відшкодування

22.1. Здійснення виплати страхового відшкодування проводиться Страховиком згідно з цим Договором на підставі заяви Страхувальника (його правонаступника) або Третіх осіб, визначених умовами страхування і страхового акта (аварійного сертифіката), який складається Страховиком або уповноваженою ним особою (аварійним комісаром) у формі, що визначається Страховиком, а також на підставі документів, що перераховано у пункті 22.2.

22.2. Перелік документів, що необхідні для виплати страхового відшкодування:

22.2.1. у разі добровільного страхування загальної цивільно-правової відповідальності перед Третіми особами:

- 22.2.1.1. Договір страхування, у разі втрати – його дублікат;
- 22.2.1.2. довідки (акти) уповноважених органів, до компетенції яких відноситься подія (медичні установи (органи МБС), пожежна служба, комунальні служби і т.д.), що підтверджують факт настання страхового випадку;
- 22.2.1.3. копія претензії та копія документа, що підтверджує розмір шкоди, завданої третій особі;
- 22.2.1.4. заява на виплату страхового відшкодування;
- 22.2.1.5. копія або оригінал рішення суду за позовами третіх осіб та на їх користь, згідно з якими виникає обов'язок Страхувальника відшкодувати завдану Третій особі шкоду;
- 22.2.1.6. висновки експертних організацій, які залучались до врегулювання страхового випадку;
- 22.2.1.7. документи, що підтверджують витрати на проведення експертизи;
- 22.2.1.8. документи, що підтверджують витрати Страхувальника на врегулювання претензії (якщо такі здійснювались за письмовою згодою Страховика);
- 22.2.1.9. документи, що підтверджують особу, одержувача страхового відшкодування або підтверджують правонаслідування (спадкування) особи, що звернулася за виплатою страхового відшкодування (в разі смерті Третньої особи);
- 22.2.1.10. копії документів, на підставі яких було винесено судові рішення та які відносяться до судового розгляду;
- 22.2.1.11. інші документи, необхідні для встановлення факту настання страхового випадку та розміру страхового відшкодування на обґрунтовану вимогу Страховика.

22.2.2. у разі добровільного страхування відповідальності виробника товарів / послуг перед Третіми особами:

- 22.2.2.1. Договір страхування, у разі втрати – його дублікат;
- 22.2.2.2. документ, що посвідчує факт використання Продукції Страхувальника третіми особами ((касовий чек, товарний чек, рахунок-фактура, тощо);
- 22.2.2.3. документ на гарантійне обслуговування продукції Страхувальника;
- 22.2.2.4. копія акта службового розслідування, завіреного Страхувальником, про факт, обставини та наслідки завдання шкоди життю, здоров'ю або майну третьої особи з обов'язковим обґрунтуванням взаємозв'язку між нанесеною шкодою та бракованою продукцією;
- 22.2.2.5. копії розрахункових документів, що засвідчують сплату Страхувальником будь-яких виплат за пред'явленими майновими претензіями або позовами за шкоду, нанесену життю, здоров'ю або майну третіх осіб, у випадку письмової згоди Страховика провести врегулювання даних претензій або позовів;
- 22.2.2.6. копія свідоцтва про смерть Третньої особи (у випадку смерті);
- 22.2.2.6.1. копія документу, що підтверджує встановлення інвалідності Третньої особи (у випадку інвалідності);
- 22.2.2.6.2. виписка з історії хвороби або амбулаторної карти третьої особи, листок непрацездатності третьої особи (при завданні шкоди здоров'ю).
- 22.2.2.7. У випадку завдання шкоди життю або здоров'ю третіх осіб Страховик має право надіслати запит у відповідні компетентні органи та отримати документ медичного закладу, що підтверджує факт настання страхового випадку.
- 22.2.2.8. копія претензії та копія документа, що підтверджує розмір майнової шкоди, завданої третій особі;
- 22.2.2.9. заява на виплату страхового відшкодування;
- 22.2.2.10. копія або оригінал рішення суду за позовами третіх осіб та на їх користь, згідно з якими виникають зобов'язання Страхувальника відшкодувати завдану третій особі (особам) шкоду;
- 22.2.2.11. документи, що підтверджують особу, одержувача страхового відшкодування або підтверджують право наслідування (спадкування) особи, що звернулася за виплатою страхового відшкодування;
- 22.2.2.12. копії документів, на підставі яких було винесено судові рішення та які відносяться до судового розгляду;
- 22.2.2.13. документи, що підтверджують витрати Страхувальника на врегулювання претензії (якщо такі здійснювались за письмовою згодою Страховика);
- 22.2.2.14. інші документи, необхідні для встановлення факту настання страхового випадку та розміру страхового відшкодування на обґрунтовану вимогу Страховика.
- 22.3. Строк прийняття рішення Страховиком про виплату страхового відшкодування:
- 22.3.1. Для здійснення виплати страхового відшкодування Страховик складає страховий акт протягом 15 (п'ятнадцяти) робочих днів, починаючи з моменту отримання письмової заяви на виплату страхового відшкодування та інших документів згідно з п 22.2. цього Договору страхування.
- 22.3.2. Розмір збитку Страхувальника визначається у наступний спосіб:
- 22.3.2.1. В разі звернення Третньої особи з позовом в судові органи - на підставі рішення суду, що набрало законної сили, з урахуванням строків обмежень за цим Договором страхування.
- 22.3.2.2. При відсутності суперечок між Третньою особою та Страхувальником, розмір збитку визначається за погодженням зі Страховиком, шляхом укладення угоди про врегулювання вимог (мирової угоди). При цьому, розрахунок розміру збитку має проводитись за цінами, які діяли в тому місці, де збитки були завдані на момент настання страхового випадку;
- 22.3.2.3. За вимогою Страхувальника або Третньої особи розрахунок розміру збитків може бути виконано незалежними експертами. Витрати на проведення незалежної експертизи покриваються особою, яка вимагала її проведення, з подальшим відшкодуванням їй цих витрат згідно 6

Страховик

Почтова адреса: 00782312

вул. Десятієвська, 62, м. Київ, 04112, Україна
тел. (044) 238 62 38, факс: (044) 581 04 55

www.pzu.com.ua, for-pzu@pzu.com.ua

Юридична адреса

вул. Сімонов Стрільця, 40, м. Київ, 04053, Україна
код ЄДРПОУ 20782312, код банку 300584
іп UA023005840000026506200513037
в АТ «Сітібанк», м. Київ



з чинним законодавством.

22.3.2.4. Якщо винними у завданні шкоди, крім Страхувальника є інші особи, то Страховик виплачує страхове відшкодування пропорційно ступеню вини Страхувальника, визначеної відповідно до рішення суду, що набрало законної сили.

22.3.2.5. Виплата страхового відшкодування здійснюється потерпілим третім особам, їх законним представникам, правонаступникам або спадкоємцям згідно вимог законодавства України (в разі смерті потерпілої Третьої особи).

22.3.2.6. При визнанні Страховиком події, як страховий випадок, страхове відшкодування виплачується протягом 15 (п'ятнадцяти) робочих днів з дня складання Страхового акту.

22.3.2.7. Сума страхового відшкодування дорівнює розміру збитків, визначених згідно з п.22.3.2. Договору за вирахуванням встановленої Договором франшизи, заборгованості по сплаті страхових платежів, сум, отриманих Страхувальником від третіх осіб, винних за рішенням суду в завданні збитків, якщо таке рішення було прийнято до моменту виплати страхового відшкодування. В будь-якому разі розмір страхового відшкодування не може перевищувати страхову суму або відповідний ліміт відповідальності Страховика, які вказані у пунктах 7-9. Договору страхування.

22.4. Страховик після прийняття рішення про виплату страхового відшкодування виплачує його в безготівковій формі, або за погодженням між Страхувальником та Страховиком – готівкою, по системі «Аваль-Експрес».

22.5. Днем виплати страхового відшкодування вважається дата списання коштів з розрахункового рахунку Страховика.

22.6. Після виплати страхового відшкодування до Страховика переходять у межах виплаченої суми права, які Страхувальник має по відношенню до тих осіб, які відповідальні за збитки.

22.7. Право на пред'явлення Страхувальником претензій Страховику по виплаті страхового відшкодування триває згідно з встановленими законодавством України строками позовної давності.

23. Відповідальність Сторін:

23.1. Будь-які суперечки, які виникають між Страховиком та Страхувальником по цьому Договору підлягають врегулюванню шляхом переговорів.

23.2. У разі неможливості досягнення згоди між Сторонами у процесі переговорів, будь-які суперечки, які виникають між Страховиком та Страхувальником по цьому Договору підлягають врегулюванню згідно діючого законодавства України.

23.3. За невиконання або неналежне виконання прийнятих на себе зобов'язань по відшкодуванню завданої шкоди Страховик та Страхувальник несуть відповідальність згідно діючого законодавства України.

23.4. За несвоєчасну сплату страхового відшкодування Страховик сплачує Страхувальнику пеню за кожний день прострочення платежу у розмірі 0,01% від простроченої суми, але не більше подвійної облікової ставки НБУ, яка діяла за період прострочення платежу.

24. Недійсність Договору страхування

24.1. Цей Договір визнається недійсним і не підлягає виконанню у разі:

24.1.1. якщо його укладено після настання страхового випадку;

24.1.2. в інших випадках передбачених законодавством України.

25. Додаткові умови:

25.1. Страховик не відшкодовує шкоду, завдану Страхувальнику, яка мала місце до початку строку страхування та, про яку Страхувальник знав або повинен був знати на момент складання заяви на страхування.

25.2. З дня сплати страхового відшкодування ліміт зобов'язань Страховика зменшується на суму сплаченого відшкодування.

25.3. Підписанням даного Договору страхування Страхувальник надає свою згоду на те, що Страховик з метою провадження своєї страхової діяльності, в тому числі і з метою належного виконання взятих на себе зобов'язань за Договором страхування має право здійснювати обробку персональних даних* Страхувальника в розумінні Закону України «Про захист персональних даних». Дана згода також поширюється і на обробку персональних даних Страхувальника будь – якими третіми особами (асистуючими компаніями, перестраховиками, іноземними суб'єктами відносин, пов'язаних із персональними даними та ін.), яким Страховик надав таке право згідно вимог законодавства України.

* Під персональними даними розуміються всі відомості, які Страхувальник надав Страховику при укладенні Договору страхування, в тому числі відомості, які було надано Страхувальником про Вигодонабувача (Вигодонабувачів), Застраховану особу(Застрахованих осіб)

25.4. Підписанням даного Договору страхування Страхувальник підтверджує те, що він повідомлений Страховиком про свої права, визначені Законом України «Про захист персональних даних» та надає свою згоду на те, що на його адресу Страховик має право надсилати будь – які відомості про персональний характеру (інформацію). Дана інформація може також надсилатись Страховиком Страхувальнику у вигляді електронних повідомлень на електронну адресу його електронної пошти, за допомогою телефонного зв'язку, рухомого (мобільного) зв'язку (в тому числі шляхом надсилання текстових повідомлень).

25.5. Страхувальник ознайомлений, що з дати укладання даного Договору страхування його персональні дані та персональні дані Вигодонабувача (Вигодонабувачів) включені до бази персональних даних Страховика.

25.6. Підписанням даного Договору страхування Страхувальник підтверджує те, що йому до укладення зазначеного Договору страхування Страховиком було додатково надано наступну інформацію про:

25.6.1. фінансову послугу, що пропонується Страховиком, із зазначенням вартості цієї послуги;

25.6.2. умови надання додаткових фінансових послуг та їх вартість;

25.6.3. порядок сплати податків і зборів за рахунок Страхувальника в результаті отримання фінансової послуги (зазначена інформація надається у випадку коли Страхувальником є фізична особа);

25.6.4. правові наслідки та порядок здійснення розрахунків із Страхувальником внаслідок дострокового припинення надання фінансової послуги (зазначена інформація надається у випадку коли Страхувальником є фізична особа);

25.6.5. механізм захисту Страховиком прав споживачів та порядок урегулювання спірних питань, що виникають у процесі надання фінансової послуги;

25.6.6. реквізити органу, який здійснює державне регулювання ринків фінансових послуг (адреса, номер телефону тощо), а також реквізити органів з питань захисту прав споживачів;

25.6.7. розмір винагороди Страховика, у разі, коли він пропонує фінансові послуги, що надаються іншими фінансовими установами.

25.7. Даний Договір укладений на підставі Правил ПрАТ СК «ПЗУ Україна» №230.4/9-1 від 09.12.2008р. «Добровільного страхування відповідальності перед третіми особами (крім цивільної відповідальності власників наземного транспорту, відповідальності власників

Страховик

Почтова адреса:
вул. Дегтярівська, 62, м. Київ, 04112, Україна
тел. (044) 238 62 38, факс: (044) 581 04 55
www.pzu.com.ua, for-pzu@pzu.com.ua

Сторінка адреса:
вул. Січових Стрільців, 40, м. Київ, 04053, Україна
Код ЄДРПОУ (20782312) код банку 300584
П/р UA523005840000026506200513037
в АТ «Сібіач» м. Київ



Страхова група
«PZU Україна»

Редакція від 19.06.2017

повітряного транспорту, відповідальності власників водного транспорту (включаючи відповідальність перевізника)» разом з додатками до них.

25.83 загальні умови страхування (ЗУС), особливі умови страхування (ОУС), заява на страхування, інші документи, що були надані Страховальником перед укладанням цього Договору є невід'ємними частинами Договору, та не можуть існувати окремо одна від одної та разом складають Договір страхування.

Цей Договір страхування укладено в 2-х примірниках, що мають однакову юридичну силу, для кожної із Сторін та підписано «27» листопада 2019 року у м. Одеса:

Підписи та реквізити Сторін:

З боку Страховика:

ПрАТ СК «ПЗУ Україна»
04053, Україна

м. Київ, вул. Січових Стрільців 40
П/р UA023005840000026506200513037
В АТ «Сітібанк», м. Київ
Код банку 300584
Код ЄДРПОУ 20782312

Тел./факс: 8(044) 238-6-238 0782312

МП

Гороян Д.Є.

З боку Страховальника:

З Правилами страхування ознайомлений, з умовами Договору страхування згоден

ТОВ «САН ТЕХ РАЙ»

Адреса: 67663, Україна, Одеська область, Біляївський район, сільрада Усатівська 462 км + 100 км, Автошляху Київ-Одеса
П/р UA963209840000026000210407004
В банку АТ «ПроКредит Банк» Код банку 320984

Код ЄДРПОУ 35901580

Індивідуальний номер платника податку 359015815119

Тел./факс:

МП

Крижанівська Н.С.

Страховик

Поштова адреса:

вул. Дегтярівська, 62, м. Київ, 04112, Україна
тел. (044) 238 62 38, факс: (044) 581 04 55
www.pzu.com.ua, for-pzu@pzu.com.ua



Страховальник

Юридична адреса:

вул. Січових Стрільців, 40, м. Київ, 04053, Україна
Код ЄДРПОУ 20782312, код банку 300584
П/р UA023005840000026506200513037
в АТ «Сітібанк», м. Київ